ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии Белоярского района (далее – Комиссия)

_____________________________________________________________________________

г. Белоярский

 12 ноября  2021 года                                                                                                             №  23
Председательствовал:

	Маненков

Сергей Петрович
	председатель комиссии, глава Белоярского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Сокол

Наталья Владимировна
	заместитель главы по социальным вопросам администрации Белоярского района

	Борискин

Юрий Петрович
	начальник ОМВД России по Белоярскому району

	Фомин

Владимир Анатольевич
	секретарь комиссии, начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района

	Ростенко

Михаил Викторович
	Начальник Белоярского ОВО - филиала ФГКУ УВО ВНГ Российской Федерации по ХМАО - Югре

	Вакуленко

Ирина Владимировна
	председатель комитета по образованию администрации Белоярского района

	Майборода

Александр Викторович
	председатель комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

	Шорохов

Павел Петрович
	главный врач БУ «Белоярская районная больница»

	Луценко

Елена Петровна
	директор автономного учреждения Белоярского района «Белоярский информационный центр «Квадрат»

	Сватков

Сергей Александрович
	начальник управления социальной защиты населения по Белоярскому району

	Гапончикова

Лариса Валерьевна
	Директор бюджетного учреждения «Белоярский политехнический колледж»

1. О заболеваемости наркоманией и результатах проведения освидетельствований лиц на предмет установления факта употребления  наркотических средств.   (Шорохов П.П.)

Решили:

Доклад о наркоситуации в Белоярском районе в 2021 году принять к сведению.
Отделу по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района  проводить анализ наркоситуации в Белоярском районе, с учетом официальной статистики и личных мнений специалистов в области здравоохранения и правоохранительной деятельности

Срок: 15.05.2022

1.3 Рекомендовать БУ «Белоярская районная больница» проводить разъяснительную работу с населением, о вреде и последствиях употребления «синтетических наркотиков» (лекции, информация в СМИ и т.д.)

Срок: 31.12.2022

2. О противодействии незаконному обороту наркотиков на территории Белоярского района. (Борискин Ю.П.)

Решили:

2.1 Информацию о противодействии незаконному обороту наркотиков на территории района принять к сведению.

2.2 Рекомендовать ОМВД по Белоярскому району размещать в газете «Белоярские ВЕСТИ» информацию о решениях городского суда, принятых в 2021-2022 годах в отношении лиц, осуждённых за незаконный оборот наркотиков.

Срок: 25.12.2022

2.3. Рекомендовать ОМВД по Белоярскому району в рамках служебной деятельности проведение оперативно-профилактических мероприятий (операций) в местах массового досуга молодёжи (ночные развлекательные заведения, бары и.т.д), в целях выявления лиц участвующих в незаконном обороте наркотиков.

2.4 Рекомендовать ОМВД по Белоярскому району проводить мероприятия по правовому просвещению жителей Белоярского района, в части информированности об ответственности за употребление, хранение и сбыт наркотических веществ (статьи в СМИ, социальных сетях, беседы с молодёжной аудиторией, лицами наркозависимыми или стоящими на профилактических учётах и др.)

Срок: 25.12.2022

3. Об итогах работы антинаркотической комиссии Белоярского района и плане работы на 2022 год. (Фомин В.А.)
Решили:

3.1 Признать работу антинаркотической комиссии в 2021 году удовлетворительной.

Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Белоярского района на 2022 год. (Фомин В.А.)
4.1 Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии Белоярского района на 2022 год.

Об исполнении решений Антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. (Фомин В.А.)
Решили:

5.1 Считать ранее принятые решения, со сроком исполнения в 2021 году, исполненными.

Глава Белоярского района,

председатель Комиссии                                                                                         С.П. Маненков